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Mr. Abboit: One has to look ýat the defini-
tion of income from office or emplayrnent, and
then section Il is the section which outlines
the various items that rnay be deducted from
the grass amount.

Mr. Fleming: The class cf person to whomn
the hon. member for Greenwood has referred,
name]y musicians, actors, radio artists and
sa on, have a very real prablem. The min-
ister may suggest that in the past they may
nat have had good advice with regard ta
thair tax position, but 1 may tell him that
their position bas been taken up with the
Department of National Revenue. If I arn
flot mistaken there was a recant decision of
the income tax appeal board dealing with
expenses sought ta be braught inta their
returns as deductions by persans in this
category; and the view that has been taken by
the Department of National Revenue as ta
proper deductions in the case af a musician
or free lance artist such as those referred ta
has been very narrow indeed. If the min-
ister will look into the files of the Depart-
ment of National Revenue on this subject
I think he will find that the interpretation
that has been applied ta, autlays for the pur-
pose of earning incarne in the case of per-
sans of this category is extremely narrow.
After having taken up the case with that
department, and having had same carre-
spondence about it, it seems ta me such per-
sans have a legitimate grievance. If the
provisions of the act at present are sa narraw
that such persans are denied deductibility in
the case af such expenses as have been
referred ta this afternaon, I think it is high
time the act was amended and braadened ta
meet the legitirnate exigencies of such cases.

Section agreed ta.

On section 4-If chief source of incarne flot
farming, etc.

Mr. Calherwood: The explanatory note for
this section reads:

The new subsection allows a deduction for one-
half the loss incurred in farming. but not ta exceed
$5.000. where farmning is net the chief source of the
taxpayer's incoine.

I presumne this is intandcd ta give same
compensation ta those who might be classed
as gentlemen farmers. These citizens are a
real asset ta agriculture, and have rendered
a real service ta it. As a matter of interpra-
tatian, is depreciation an praperty allowed
on the farrn incarne?

Mr. Abbo±±: As the han. member points out,
this section is intanded ta give some measure
af relief ta those who may be callaquially
known as gentlemen farmers, whose prin-
cipal occupation is nat farming. Again this
canfirms what was a practice over a great
many years, during which the incarne tax
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branch allawad 50 par cent a! the cash lasses
incurred in this type of farrning, sacondary
incarne; and by cash lasses it meant without
charging depreciation. It was a rule which,
as it develaped, prabably was flot strictly
justified under the act. We had a great
rnany representations that the practice which
had existed for many years, I believe going
back ta the early twanties, shauld ba main-
tained. It was fait that it would not be
apprapriate ta do so without any limit,
because sorn rnight run very elaborata
farms with very large lasses in fancy horses
and that sort of thing. Prabably it would
not be fair ta allow such lasses without limait,
so the prasent section was inserted fixing a
limit a! $5,000. This means in eftect that
an the net cash basis, withaut allowance for
depreciation, a man who has a cash lass of
$10,000 will have ta stand $5.000 of it himself
and the other $5,000 can be declucted f rom
bis other incarne. 1 agree witb my hon.
friand that this type o! farming has praved
beneficial ta a great many parts of the coun-
try, and we had representations fram agri-
cultural associations asking us ta maintain
the practice which had been followed in
previaus years. That is the reasan for this
arnendrnant.

Mr. Fraser: Does subsection 2 mean thcy
can clairn back ta 1949?

Mr. Abboit: Yes. The previous practice ta
which I referred want up ta 1949, which was
the date of the introduction of the new act.
We want ta make the sarna practice carry on,
s0 in this case the ratraactivity a! àhe legis-
latian is beneficial. It is ta carry farward
the existing practice.

Mr. Macdonnell <Greenwood): I have
ventured on ana or twa other bis ta raise a
question concerning legal verbiage, and I arn
going ta do the sarne thing here. The note on
the right-hand sida o! the page says:
-where farming is net the chief source of the tax-
payer's incomne.

I think I can understand that, but let me
read the wording used ta describe that in the
act itself. I do nat know what I would have
thaught that meant if it had nat been for the
cicar staternent we had frorn the ather side:

Where a taxpayer's chief source of incomne for a
taxation year is neither farming nor a combination
of farming and somne other source of incomne, his
incomne for the year shall be deemned to be net leas
than his incomne f romn ail sources other than farming
(after application of the rule in subsection (1)
minus-

and so an. I do not want ta speak in any
cheaply critical way of people who have to
draft legisiation, because I amn sure it is very
difficult.


